



CARTA PROPOSTA

Fortaleza, 30/03/2020

À

Comissão Central de Licitação e Pregões.
MOMBAÇA-CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE

A LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.003.887/0001-53

Apresentamos a Vossas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do edital Pelo valor global de R\$ 359.593,52 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

O prazo de vigência do contrato será de acordo com o instrumento convocatório a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada, sendo o prazo de execução é de acordo com cronograma do projeto básico (30 DIAS), Sendo o prazo para o início dos serviços EM ATÉ 5 DIAS após a assinatura da ordem de serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Edmilson Francisco de Lima Júnior, Carteira de identidade nº 2007029042435, expedida em 23/02/2007, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 044.262.383-66 como representante legal dessa empresa.

DADOS PARA PAGAMENTO: **CONSTRUTORES - SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO**

BANCO BRADESCO Nº 237
AGÊNCIA 0678
CONTA CORRENTE 21758-1
CNPJ: 29.003.887/0001-53

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do edital.


Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaro de que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Anteciosamente,


LAPORTE ENGENHARIA EIRELI / 29.003.887/0001-53
EDMILSON FRANCISCO DE LIMA JUNIOR / 044.262.383-66
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGENHEIRO CIVIL
RNP Nº 061711568-0

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARÁ PARA COMBATE A PANDEMIAS DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBRAÇA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						12.942,81
1.1	C4019	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTERAS	SEINFRA	M2	221,34	0,17	36,33
1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	221,34	3,13	724,00
1.3	C1042	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS C/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	13,06	89,19	1.111,21
1.4	C1040	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	SEINFRA	M2	42,54	6,91	362,00
1.5	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/ARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M3	0,28	298,26	100,31
1.6	C1026	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	SEINFRA	M2	181,30	2,09	434,14
1.7	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LAJOTE DE CONCRETO	SEINFRA	M2	403,64	18,80	8.000,28
1.8	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	36,90	7,20	361,62
2	MOVIMENTO DE TERRA						2.393,26
2.1	C0109	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE ADIÇÃO	SEINFRA	M3	36,00	66,48	2.393,26
3	PAREDES E PAINEL						8.884,38
3.1	C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (24x19x20cm) C/ARGAMASSA MISTA DE CAL, HORTALATA, ESP48 cm	SEINFRA	M2	217,98	25,55	5.190,30
4	ESGADRIAS E FERRAGENS						18.881,22
4.1	C4407	PORTA TIPO PARANÁ (6,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	0,00	277,63	2.221,04
4.2	C1867	PORTA DE ALUMÍNIO ANOZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	6,30	373,58	2.393,37
4.3	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 18 cm	SEINFRA	CJ	0,00	300,40	2.403,30
4.4	C4367	PORTÃO DE ALUMÍNIO EM TUBOS DE 30 mm (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	MO	31,80	308,70	9.926,98
4.5	C1519	JANELA DE FERRO TIPO CAULHO DE CORRER OU MAXIMAR	SEINFRA	MO	6,04	200,02	1.444,00
5	VIDROS						4.940,00
5.1	C4650	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E-88M, COLOCADO	SEINFRA	M2	7,35	240,20	1.902,32
5.2	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1,10x2,10m) (x10mm)	SEINFRA	CJ	1,00	3.140,68	3.140,68
6	COBERTURA						17.690,79
6.1	C1879	PERFIL METÁLICO 11", PRÉ-PINTADO C/ H=200mm	SEINFRA	M	36,90	278,96	10.294,73
6.2	C2445	TELHA DE FIBROCEMENTO ONDULADA E=6mm, INCLINAÇÃO 27%	SEINFRA	M2	181,34	37,87	6.966,38
6.3	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	SEINFRA	M2	36,87	35,28	1.299,67
7	REVESTIMENTOS						42.607,43
7.1	C0777	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDREGO TRACO 1:4 ESP + 7mm C/ PAREDES	SEINFRA	M2	430,00	6,11	3.500,64
7.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4	SEINFRA	M2	508,95	32,73	16.957,95
7.3	C4432	CERÂMICA ESMALTADA REEFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (800 cm²) - PEI-5/PEI-4 C/ PAREDES	SEINFRA	M2	183,49	85,34	15.840,69
7.4	C2670	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL 25x25cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPOADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	238,87	28,74	6.773,18
8	PISOS						71.831,04
8.1	INTERIOS						45.072,00
8.1.1	C0001	CERÂMICA ESMALTADA REEFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (800 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	450,00	74,62	33.534,00
8.1.2	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, 3/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP+ 3cm	SEINFRA	M2	450,00	19,30	8.985,00
8.1.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATÉ 3mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (800 cm²) E PORCELANATOS (PAREDES/ PISO)	SEINFRA	MO	400,00	6,34	2.550,00
8.2	EXTERIOS						26.479,24
8.2.1	C2653	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AORE C/ADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	150,00	60,04	9.004,96
8.2.2	C0988	BANQUE (A MÍDIO FIO DE CONCRETO) P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	74,00	42,23	2.977,02
8.2.3	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	SEINFRA	M2	72,80	187,74	13.667,47



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VÍRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBACA-CE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9 INST. HIDRAULICAS							12.891,11
9.1	C0299	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 40mm	SEINFRA	M	100,00	1,43	143,00
9.2	C0291	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 50mm	SEINFRA	M	100,00	1,57	157,00
9.3	C1541	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/4" (40mm)	SEINFRA	UN	40,00	19,48	779,20
9.4	C2283	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	UN	20,00	16,15	323,00
9.5	C2595	TUBO PVC BRANCO PESGO TO D=40mm (1 1/2")	SEINFRA	M	50,00	12,77	638,50
9.6	C2593	TUBO PVC BRANCO PESGO TO D=100MM (4")	SEINFRA	M	50,00	25,48	1.273,00
9.7	C1818	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA C/COILUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	10,00	438,40	4.384,00
9.8	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	4,00	567,22	2.268,88
9.9	C2852	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	2.974,93	2.974,93
10 INST. ELÉTRICAS							21.371,89
10.1	C1019	CURVA PNEUROTUBO PVC ROSC. D= 30mm (1/2")	SEINFRA	UN	20,00	3,66	73,20
10.2	C1188	ELETROTUBO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	M	130,00	13,04	1.694,90
10.3	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	SEINFRA	UN	50,00	8,98	349,00
10.4	C0626	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 100x100x50mm	SEINFRA	UN	50,00	19,44	972,00
10.5	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR, ATÉ 12 DIVISÕES 207x332x95mm, C/ARRANDELO	SEINFRA	UN	1,00	235,21	235,21
10.6	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	SEINFRA	M	2.000,00	5,13	10.260,00
10.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 8MM2	SEINFRA	M	750,00	7,42	5.565,00
10.8	C1483	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	20,00	30,88	617,60
10.9	C1838	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	SEINFRA	UN	12,00	124,59	1.495,08
11 PINTURA							60.149,65
11.1	C4187	LATEX ACRILICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERIAS S/ MASSA	SEINFRA	M2	2.267,86	19,37	43.930,39
11.2	C2233	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNAS/EXTERNA C/ROLO	SEINFRA	M2	425,01	20,56	8.746,71
11.3	C1810	PINTURA IMPISO À BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	51,16	17,61	911,16
11.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	212,12	30,88	6.552,39
12 SERVIÇOS DIVERSOS							13.634,40
12.1	PRÓPRIA	Cortinas divisórias de tela horizontal Em vinil (PVC) ou tecido (Poliéster) COM TRILHOS - INSTALAÇÃO E MONTAGEM		M2	174,80	78,00	13.634,40
13 LIMPEZA FINAL							4.812,50
13.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	550,00	8,75	4.812,50
						VALOR ORÇAMENTO:	287.874,83
						VALOR SEM TOTAL:	71.818,70
						VALOR TOTAL:	359.693,53